

	Pedagogická fakulta

	Kontakty
	







      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O katedře	Kontakt
	Činnost katedry
	Historie katedry
	Personální obsazení
	Místnosti


	Věda a výzkum	Vědecko-výzkumné zaměření katedry
	Projekty
	Publikace katedry


	Internacionalizace	Erasmus+
	Nabídka studijních pobytů
	Courses for international students in the academic year 2019/2020
	Valdosta USA
	Courses in English
	Spring Schools


	Student	Konzultační hodiny
	Materiály pro studenty


	Poradna
	Aktuální informace



Katedra psychologie a patopsychologie

	PdF
	KPS
	Internacionalizace
	Valdosta USA


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        
        „Live and learn in the Czech Republic“
      

    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Již se stalo tradicí, že každým rokem v měsíci květnu navštíví Univerzitu Palackého v Olomouci skupina zahraničních vysokoškolských studentů i se svými lektory a profesory.


Početná skupina studentů z Valdosta State University ze státu Georgia (USA) se svými lektory zde každoročně stráví měsíc, kdy se jejich základnou pro výuku a další činnosti stává Pedagogická fakulta UP Olomouc, která americkým studentům a jejich profesorům poskytuje výukové prostory s potřebným technickým vybavením.


Mezinárodní spolupráce je podporována v rámci dlouhodobého záměru fakulty v oblastech internacionalizace a excelence, kde je kladen důraz na vzdělávací i vědecko-výzkumné aktivity mezinárodního charakteru. Nosnou částí vzájemné spolupráce představuje výuka psychologických disciplín, které američtí studenti absolvují společně se svými lektory a profesory a dalšími pracovníky Katedry psychologie a patopsychologie PdF UP.


Studenti mají možnost výběru z několika psychologických disciplín, jako je Developmental Psychology, Industrial-Organizational Psychology, Abnormal Psychology, History of Psychology a Special Topics. Nedílnou součástí tohoto výukového bloku je také předmět Czech Cultural Studies zahrnující demografické, historické a kulturní aspekty České republiky. Celkový výukový program je rozšířen o odborné exkurze různých institucí, které tak názorně doplňují teoretické poznatky získané v jednotlivých předmětech. Zahraniční studenti tak mají možnost seznámit se například se systémem psychiatrické péče v ČR a to přímo návštěvou Psychiatrické kliniky FN Olomouc a diskuzí s odborníky. Rovněž mohou navštívit psychiatrickou léčebnu v Kroměříži, dále pak Dětský domov, olomoucké P-centrum, Pedagogicko-psychologickou poradnu, Poradnu pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy a řadu dalších organizací a institucí.


V rámci volnočasových aktivit je pro studenty vždy připraven bohatý program. Mezi oblíbené "destinace" patří především rodiště i dům Sigmunda Freuda v Příboře, polský Krakow, rakouská Vídeň, hrad Bouzov, nebo také Lednicko-Valtický areál. V rámci pobytu v Olomouci se studenti mohou zúčastnit řady sportovních aktivit, plavby po řece Moravě, nebo navštěvovat muzea a galerie a především poznávat život a prostředí naší krásné a starobylé univerzity.


Vzájemná mezinárodní spolupráce je rovněž pozitivně vnímána vedením Amerického centra při Velvyslanectví USA v ČR v Praze, které označilo tento studijní pobyt amerických studentů, z hlediska počtu i délky spolupráce, za jeden z ojedinělých v České republice. Valdosta State University nabízí pro své studenty okolo 15 zahraničních programů každý rok. Tento program "Live and learn in the Czech Republic" patří mezi dva nejnavštěvovanější programy na této univerzitě.


valdosta-sa.terradotta.com


PhDr. Jana Kvintová, Ph.D.
Koordinátor programu
Katedra psychologie a patopsychologie PdF UP







				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Katedra psychologie a patopsychologie

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

+420 585 63 5202

martina.bartonickova@upol.cz



  
    
  











 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	














    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









